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ZABLOKOWANE ZŁOTO
Może organizm chorować, od 

ubóstwa krwi, może chorować 
od jej nadmiaru. Niedomagać 
może gospodarstwo narodowe 
od braku złota, może też — od 
zbytku jego. Znamy kraje, któ
re wskutek , anemii złota“ wal
czyć muszą z wielkimi trudnoś
ciami. „Niemcy stanowią tego 
przykład typowy. Znamy kraj— 
ale jest taki tylko jeden na świę
cie o.erpiący wskutek „przekr
wienia złotem“. Są nim Stany 
Zjednoczone.

Jest to sprawa nie tylko ame
rykańska. Złoto, które Stany 
Zjed. posiadają w nadmiarze, w 
maiej jedyne części zostało wy
dobyte w kraju; olbrzymia jego 
część pochodzi z zewnątrz. Aże
by rzecz nazwać po imieniu: 
Stany Zjedn. ogałacają świat ze 
złota. Można bez przesady po
wiedzieć, że „gros“ złota, które 
Polska w ostatnich latach straci
ła odpłynęło do Ameryki. Tak 
więc, sprawa nadmiaru złota w 
Stanach Zjedn. dotyczy zarów
no nas, jak i innych państw.

Główną, a właściwie, jedynie 
rozstrzygającą przyczyną dopły
wu złotego kruszczu do Stanów 
Zjedn. jest dopływ do tego kraiU 
k ap i t ałó w za graniczn ych.

Oto kilka tylko danych któ
re dają wyobrażenie o ogromie 
tego dopływu. Według ogłoszo
nego niedawno raportu minister 
stwa skarbu Stanów Zjedn. przy
pływ kapitałów obcych osiąg
nął w ciągu roku 1935 i pierw
szych 9 miesięcy roku 1936 Ol
brzymią sumę 2.282 mil. dola
rów.

Suma ta ulokowana została na 
rachunkach bankowych, u bro
kerów giełdowych i w różnych 
walorach. Od października 1936 
roku do końca roku przypływ 
szacowany jest w wysokości o- 
koło 400 mil. dolarów. Ponie
waż na 1 stycznia 1935 roku o- 
golny stan zagranicznych akty
wów w Stanach Zjedn. wynosił 
około 5 miljardów doi., wynika 
z tego że obecna suma kapitałów 
obcych osiągnęła zawrotną kwo
tę 71 miljarda doi.

Przekazywanie tak wielkich 
sum regulowane może być tylko 
złotem. Ani obrót towarowy a- 
ni tym mniej obrót usług dla po
krycia tych sum nie wystarczają. 
Zresztą, saldo obrotów bieżących 
w obrocie płatniczym wykazuje 
kwotę na korzyść Stanów Zjedn. 
niezbyt znaczną. Stwierdzono, 
że dopływ złota do tego kraju 
dokonywał się aż do ostatnich 
czasów w rozmiarach 100 do 150 

mil. dok miesięcznie. Nic tedy 
dziwnego, że ogólny zapas kru
szczu złotego, będącego w po
siadaniu skarbu amerykańskiego 
(Federal Reserve Bank posiadają 
tyiko certyfikaty złotej, prze
kroczył 11,6 miliarda dolarów.

Przyczyny tego pędu złota z 
całego świata do Ameryki są 
dwie: obawa zawlklań między
narodowych i nadzieja na zyski 
giełdowe wobec potężnie wzma
gającej się poprawy gospodar
czej Stanów Zjedn.

Ten dopływ kapitałów zagra
nicznych tak jak się odbywał 
dotychczas, niepokoi w wyso
kim stopniu zarówno czynniki 
rządowe jak i światłą opinię kół 
gospodarczych i finansowych A- 
meryki.

Jak wspomnieliśmy wyżej, do
konywa się on w postaci złota. 
Ponieważ prywatny handel zło
tem od czasu dewaluacji dolara, 
został ustawowo zakazany, wszy
stkie transporty złota, które 
przybywają do Ameryki, nie tyl
ko zobowiązane są posiadać zez
wolenie skarbu, lecz tylko skar
bowi mogą — i zresztą, muszą 
— być .sprzedane. Skarb zaś pła
ci zia nie czekami na Federal Re
serve Bank of New York, skła
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dając mu w ziamian certyfikaty 
złote.

Ten sposób zapłaty sprawia, 
że banki prywatne, które złoto 
to sprowadzają na rachunek 
swych koreSpondeinitów zagrani
cznych, otrzymują świeże fundu
sze, czerpane z banku emisyjne
go. Fundusze te używają na róż
ne lokaty, zgodnie ze zleceniami 
otrzymanymi od swych ko
respondentów. Tak więc, obieg 
pieniężny zwiększa się w miarę 
napływu złota.

Skutek jest ten, że wkłady w 
bankach prywatnych wzrastają 
niepomiernie. Tworzą one wol
ne fundusze nie mogące znaleźć 
„zajęcia“. Banki prywatne zobo
wiązane są, na mocy przepisów, 
trzymać w Federal Reserve 
Bank ma rachunku bezprocento
wym, pewien odsetek swych 
wkładów (różny, zależnie od 
miejscowości w której bank się 
znajduje. Ale banki posiadają 
tak wielkie fundusze, których 
zużyć nie mogą, że trzyma ą na 
tych bezprocentowych rachun
kach nie tylko rezerwy obowiąz
kowe, lecz i dodatkowe, dobro
wolne t. z w. , excess reserve“. 
Suma tych ostatnich doszła już 
do 2.430 miln. dal.

Ten stan rzeczy wywołuje 
niepokój z dwóch względów.

Ponieważ wspomniany pie
niądz napływający z zagranicy 
jest krótkoterminowy, należy 
on do tej kategorii kapitałów 
płochliwych, które w Europie 
nazywają „vagabonds“, a które 
prezydent Roosevelt nazwał nie
dawno , hot money“ (pieniądz 
gorący). Wkażdej chwili, dla tych 
czy innych powodów, rozpo
cząć on może powrót „repatria
cję“. W prostym następstwie ta
kiego odpływu wynikłaby reali
zacja aktywów, poprzednio na
bytych. Oczywiście, wywołało
by to balsę, a być może i krach.

Z drugiej strony, przeciwnie, 
ogromna obfitość pieniędzy, 
wciąż wzmagana przypływem 
świeżych, zawrotna suma , ex- 
cess reserve“, o których była wy
żej mowa, — stanowią niebez
pieczeństwo rozpętania się spe
kulacji czyli, jak mówią Amery
kanie, , boom‘u. Wspomnienia 
katastrofy lat 1931 — 1933 po
zostałe żywo w pamięci wszyst
kich.

Minister skarbu Morgenthau i 
Eccles, prezes Fédéral Reserve 
Board, kilkakrotnie zapowiedzie
li, że rząd wypracuje plan dzia
łań, któryby sparaliżował groź
bę ,,boom‘u“ i w tym celu skrę
pował i uwięził nadmiar pienię
dzy.

Należy zaznaczyć, że koła fi
nansowe zarzucają rządowi, że i 
o>n również — a może w naj
większej mierze — przyczyni! 
się do nadmiernej obfitości gotów, 
ki dzięki swej polityce finanso
wej i gospodarczej. Oparł on :ą 
bowiem na deficytowych bud
żetach miliardowych wydatkach 
pokrywanych pożyczkami.

'Wspomniany wyżej plan dzia
łań rządu polega na rozmaitych 
zarządzeniach. Zamierza on 
zwiększyć minimum obowiąz
kowych, rezerw bankowych, tak 
aby „exceiss reserve“ uległy re
dukcji. Chce on obłożyć specjal
nym podatkiem lokaty należące 
do obcokrajowych o>sób i firm. 
Ale jeden krok już uczynił, i to 
niezmiennie ciekawy ze stanowi
ska techniki finansowej. Zablo
kował on, mianowicie, napływa
jące złoto.

Wzorował się on pod tym 
względem na metodzie angiel
skiego Funduszu Wyrównawcze
go. Obecnie napływające złoto 
nabywa amerykański „Exchange 
Stabilisation Fund“ czyli jeden z

(dalszy ciąg na str. 2)
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Pod powyższym tytułem w 
Nr. 13 z dnia 13 b. m. Kur
iera Polskiego pojawił się cie
kawy artykuł podpisany ini
cjałem N. I.

Autor, posługując się odpo
wiednim materiałem statystycz
nym, daje dokładny obraz 
przemysłu cementowego w Pol
sce w 1936 r.

Choć prace statystyczne nie 
objęły jeszcze ostatecznego mie
siąca roku 1936, można już dziś 
z wystarczającą dokładnością o- 
cenić bilans zeszłorocznej pracy 
polskiego przemysłu cemento
wego. Zanim przejdziemy do 
cyfr i zestawień ,które pozwolą 
nam porównać ostatni rok z po
przednimi i wyprowadzić z tego 
wniosek co do korzyści zeszłoro
cznej kampanji, musimy wymie
nić te najważniejsze momenty, 
które charakteryzują przemysł 
cementowy w odróżnieniu od in
nych gałęzi życia gospodarczego'. 
Cement bowiem ma swoje spe
cyficzne właściwości, które wy
wierają decydujący wpływ na 
kształtowanie się produkcji i 
zbytu tego towaru.

Najpierw należy zaznaczyć, 
że cementownie nasze, w liczbie 
11 czynnych w roku 1936 zakła
dów, produikują towar zupełnie 
jednolity, a drobne odchylenia 
w jakości jego, nietylko nie mają 
wpływu na cenę, ale nawet nie 
wywołują zastrzeżeń ze strony 
odbiorców. Mamy zatem do czy
nienia tylko z jednym rodzajem 
wyrabianego i sprzedawanego to
waru, co jest wyjątkowem zja
wiskiem w produkcji przemysło'- 
wej. Nawet sposób opakowania 
i forma sprzedaży są dla wszyst
kich fabryk identyczne, z wyjąt
kiem tylko nazwy fabryki ,wy
drukowanej na papierowym wor
ku opakowania.

Drugą cechą specjalną, to nis
ka cena w stosunku do wagi. Jest 
to więc towar masowy, niewie
le droższy od węgla, gdyż jedna 
tonna cementu w opakowaniu 
workowem kosztuje dziś w fa
bryce około 35 zł, w Warszawie 
około 50 zł. Cement sprzedawa
ny jest zasadniczo wagonowo, i 
to wyjątkowo pojedyńczymi wa
gonami, przeważają bowiem za
mówienia wielłowagonowe, pro
ducent ma więc do czynienia 
z dużerni jednostkami sprzedaż
nymi, co wybitnie wpływa na po
siadanie stosunkowo małego a- 
paratu administracyjno - handlo
wego.

Dalej należy podkreślić, że ce
ment jest wyrabiany przez fabry
ki położone przeważnie (80 proc.

Rok
zbyt cementu w tysiącach tonn 
cena za 100 kg. z opakowaniem loco 

fabryka żł.

Zablokowane złoto 
(dalszy ciąg)

wydziałów skarbu, ale nie płaci 
za nie, jak dotąd, czekami na 
Federal Reserve Bank of New 
York, lecz gotówką, którą sobie 
pożycza na rynku, lokując na 
nim bony skarbowe. Jasna jest 
rzecz, że w ten sposób nie po
większa on obiegu pieniężnego. 
Co do złota, to składane ono jest 
na rachunku Funduszu Stabiliza
cyjnego, a zatem jest zablokowa
ne czyli, jak w New Yorku w

cementowy w 1936 r.
mieliśmy, -wzrastającej popular
ności cementu we wszystkich 
dziedzinach budownictwa. Nie
mało przyczynia się do tego poli
tyka samego przemysłu cemento

produkcji) w zagłębiu węglo- 
wem, zdała od morza. Ten dale
ki przewóz koileją do Gdyni prze
kreśla możliwość wywozu ce
mentu tak, że cała wytwórczość 
i kalkulacja sprzedaży opierają 
się wyłącznie na zbycie wewnę
trznym. Dla porządku zazna
czyć należy, że przemysł ten 
czyni wysiłki o powiększenie 
swego wywozu, posiadając do te
go celu specjalne biuro, jednak
że wskutek naturalnych prze
szkód, nie może zwiększyć tego 
wywozu, do takiej miary, która- 
by pozwalała stworzyć poważną 
pozycję W ogólnym naszym bi
lansie handlowym (w ubiegłym 
roku tylko około 1 proc, wy
twórczości wywieziono poza gra. 
mice kraju).

Na koniec pamiętać musimy, 
że cement jest materiałem bu
dowlanym, a raczej, ściśle mó
wiąc, składnikiem materiałów 
budowlanych, jak beton, zapra
wy, sztuczny kamień i t. p. Zbyt 
jego idzie zatem mniej więcej 
równolegle z ruchem budowla
nym; — niezupełnie ściśle, gdyż 
na skutek wzmagającego się dziś 
upodobania do betonu, procen
towy jego udział wzrasta z roku 
na. rok, zarówno W budownict
wie mieszkami o w em, przemysło- 
wem, woidneim, jak drogowem.

Zbyt cementu zależy, oczywi
ście, nietylko od wielkiego ruchu 
budowlanego i od „sympatii“ do 
cementu ze strony budujących, 
ale także w dużej mierze od jego 
ceny, Wiemy, że cena ta była w 
okresie lat 1929 — 1932 znacz
nie wyższa od obecnej. Jednakże 
ciekawe jest, że spadek zbytu ce
mentu w okresie kryzysu nie był 
większy od spadku zbytu innych 
materiałów budowlanych, któ
rych ceny kształtowały się wów
czas wcale nisko.

Ze spadkiem ceny po rozwią
zaniu kartelu w jesieni 1933 za
gadnienie ceny cementu nie wy
wierało już wpływu na jego zbyt, 
w tem znaczeniu, że cena ta, czy 
wynosiła w okresach ostrej walki 
konkurencyjnej około 2 zł. za 
100 kg., czy 3,50 zł., jak obecnie, 
nie miało to większego znaczenia. 
Nie można bowiem kupować ce
mentu choćby za śmiesznie niską 
cenę, o ile nie posiada się dostate
cznych funduszów na inne pozy
cje kosztów budowy. Udział bo
wiem cementu rzadko przekra
cza w normałnem budownictwie 
5 proc, kosztorysu.

W świetle tych rozważań zro
zumiemy teraz łatwo zmienność 
liczb w tabeli zbytu i cen za o
statnie lata, którą niżej podaje- 
my.
1928 1930 1932 1933 1934 1935 1936
1109 777 364 404 757 772 1000
8,05 .8,80 8,80 6,00 2,30 3,20 3,40

tym przypadku mówią, „steryli
zowane“.

Powyższa metoda jest bez
względnie skuteczna, ażeby nie 
powiększać obiegu pieniężnego, 
nie bacząc na dopływ złota. Ale, 
oczywiście, dopływu tego nie 
może powstrzymać. Najlepszą 
metodą pod tym względem by
łoby — uspokojenie stosunków 
politycznych W Europie.

T. L.

Widzimy, że zbyt cementu w 
najgorszym r. 1932 wynosił tyl
ko 1/3 zbytu w r. 1928 i 1936, 
oraz że zbyt zeszłoroczny dopę- 
dził najlepsze czasy przed kryzy
sem. Cena w tabeli rozumie się 
obliczona ze st. kol. Łazy w Za
głębiu Dąbrowslkieim (t. zw. pa
rytet Łazy). W początku walki 
konkurencyjnej spadła ona poni
żej kosztów produkcji powodu
jąc mil jonowe straty walczących 
ze sobą fabryk. Obecnie podnio
sła się ona o tyle, że umożliwia 
w kalkulacji uwzględnienie pew
nych odpisów na amortyzację 
urządzeń, utrzymuje się jednak 
ciągle w tak niskich granicach, że 
cement konkuruje zwycięsko z 
innemi materiałami, przyczynia
jąc się tem równocześnie do dal
szego powiększenia zapotrzebo
wania.

Szybki wzrost zbytu cementu 
w ostatnich kilku latach, szybszy 
aniżeli wskaźniki zbytu innych 
materiałów budowlanych, za
wdzięczać należy, jak już w|spom-

Sukces mniejszości
Sprawa żyrardowska jest do

wodem, co można zdziałać przy 
dobrej woli i niespożytej energii. 
Zapoczątkowana kilka lat temu 
przez prof. Młynarskiego, koło 
którego się skupiło wiele wybit
nych jednostek, alkicja przeciwko 
ówczesnemu zarządowi Tow. 
Zakł. Żyrardowskich reprezen
tującemu większość — zakończy
ła się zwycięstwem drobnych 
akcjonari uszów.

W dziejach spółek akcyjnych 
jest to fakt zupełnie odosobnio
ny, aczkolwiek słyszy się tu i 
owdzie, że gospodarka w niektó
rych przedsiębiorstwach szwan
kuje.

Okazuje się, że tylko należy
cie zorganizowana mniejszość 
dzięki przywilejom nadanym jej 
przez prawo o spółkach akcyj
nych, może się domagać swych 
słusznych praw, w większości wy 
padków ignorowanych, i dopro
wadzić do pożądanych rezulta
tów.

W organie naszym jeszcze na 
początku 1933 r. poddaliśmy su
rowej krytyce działalność zarzą
du Towarzystwa, a następnie 
przy analizie bilansu zaznaczyli
śmy wówczas, że „jeżeli pano
wie z większości przypuszczają, 
iż drobni akcjonarjusze są stadem 
baranów, to się mylą, gdyż może 
się znaleźć sposób, aby zmusić za
rząd do zdania rachunku z doko
nanych czynności“ (Nr. 2 Gazety 
Giełdowej i Losowań z 20 stycz
nia - 1933 r.).

Z przyjemnością więc obecnie 
stwierdzamy, iż przepowiednia 
nasza się sprawdziła.

Usunięcie dawnych kierowni
ków od zarządu spółki i ostate
czne przejęcie przez Skarb Pań
stwa pakietu akcyj od większoś
ci jest niebywałym sukcesem, nie 
notowanym dotychczas w kro
nikach Spółek akcyjnych.

Po rozpoczęciu akcji przeciw
ko Boussac‘owi, który cichaczem 
skupywał za grosze za pośredni
ctwem przygodnych handlarzy 

wego która przez szereg posu
nięć natury społeczno - technicz
nej przez udzi ał w pracach nau
kowych popieranie prasy techni
cznej, wydawnictwa, prowadze
nie bezpłatnej poradni i t. p. na
wiązuje ścisły kontakt między 
konsumentem a producentem i 
ulatw.a cementowi uzyskanie ta
kiego znaczenia w budownictwie, 
do jakiego powołuje go jego wy
soka wartość techniczna.

Rok 1937 zapowiada się rów
nież pomyślnie, jak rok, który 
skończyliśmy. Są nawet oznaki, 
wskazujące na możliwości jeszcze 
większego zbytu zbliżającego się 
do granic zdolności produkcyjnej 
fabryk, szczególnie w miesiącach 
letnich. Okoliczność ta wysuwa 
na czoło nowe problemy, które 
są obecnie rozważane przez prze
mysł cementowy.

akcje Żyrardowskie, padały pe
symistyczne głosy, że przedsię
biorstwa, które stale dawało 
straty i nieopłacało nawet podat
ków skarbowych, nie da się u- 
trzymać. A jednak stało się ina
czej. Po usunięciu dawnych 
władz spółki i ustanowieniu sek- 
westru nastąpiła zupełna sanacja 
przedsi ęb i orstwa.

Stopniowo zostały spłacone 
długi i dla Żyrardowa nastąpiła 
nowa era, gdyż miast strat oka
zują się zyski.

Co będzie dalej, zapytują 
nas czytelnicy? Jaki się będą 
kształtowały kursy akcyj usano- 
wanegio przdśiębiorstwa? Kto 
przejmie od rządu pakiet akcyj? 
Na razie na pytania te trudno 
odpowiedzieć, przypuszczamy 
jednak, iż wszystko wkrótce się 
wyjaśni. Można żywić nadzieję, 
iż Zakłady Żyrardowskie będą 
dalej kroczyły po linii, po jakiej 
kroczą od chwili, gdy został u- 
sunięty dawny Zarząd.

Co się tyczy kursów akcyj, to 
wedle ostatnio otrzymanych 
przez nas informacyj, w obro
tach prywatnych płacono za 100 
zlotową sztukę 36 do 37.50, gdy 
w chwili rozpoczęcia akcji prze
ciwko Boussariowi ofiarowywa
no po zł. 4. Wątpimy, czy obec
ne kursy są zupełnie miarodaj
ne, zwłaszcza gdy przedsiębior
stwo daje zyski. Warto się zasitar 
mówić, czy akcyj Żyrardowskich 
nie należałoby wprowadzić na 
giełdę, wtedy bowiem kursy mog
łyby być bardziej zbliżone do 
rzeczywistych.

Dawny zarząd nie chciał wpro 
wadzić akcyj na giełdę, wobec 
bowiem braku orientacji łatwiej 
było za bezcen skupywać.

W każdym razie akcjonariu
sze nie powinni zbytnio śpie
szyć się z realizowaniem i to w 
momencie, gdy dla przedsiębior
stwa, jak widać, zarysowuje się 
lepsze jutro.

M. P.
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ZJEDNOCZONE ZAKŁADY WŁÓKIENNICZE

K. SCHEIBLERA i L. GROHMANA
S. A. w ŁODZI

Zakłady wyrabiają: przędzę bawełnianą (osnowę i wątek), nici bawełniane, przędzę poń
czoszniczą etc.; wszelkie tkaniny bawełniane, bieliźniane i pościelowe, tkaniny deseniowe 

«i gładkie na suknie i szlafroki, wszelkiego rodzaju drelichy dla wojska, przysposobienia wojsko
wego i harcerstwa oraz tkaniny techniczne i specjalne dla celów przemysłowych.

Wobec szeroko rozgałęzionej organizacji sprzedażnej, wyroby Zjedno
czonych Zakładów docierają do najodleglejszych osiedli i znajdują się 
w sprzedaży nawet w najdrobniejszych placówkach handlu włókienniczego.

Z BANKU POLSKIEGO
Bilans za I dekadę stycznia 1937

Wpierwsz-ej -dekadzie stycz- Pozycje „inne aktywa“ i „in- 
nia zapas złota powiększył się o
1.7 min. zł do 394.6 min zł, a 
stan pieniędzy zagranicznych i 
dewiz wzrósł o 1.6 min. zł do
31.3 min. izł.

Suma wykorzystanych kredy
tów zmniejszyła się o 99.0 min. 
zł. dio 756.6 min. zł, przy czym 
portfel wekslowy obniżył się o
32.1 min. izł -dlo 649.2 min. zł, 
portfel zdyskontowanych bile
tów skarbowych spadł o 23.7 min. 
zł do 43.3 min. zł, a stan poży
czek zabezpieczonych zastawa
mi zmniejszył się o 43.2 min. zł 
dio 64.1 min. zł.

Zapas polskich monet srebr
nych i bilonu wzró-sł o 7.5 mim 
zł do 48.9 mini. zł.

Bilans łączny na dzień 3O.XL1936 r< 
podług zestawienia Komisariatu Bankowego Ministerstwa Skarbu.

(Cyfry są podanie w milionach złotych)
Stan czynny: Pogotowie kaso

we 43,0 (45.6), papiery wartościo
we 149,2 (147,3), banki krajowe
38.5 (44.7), banki zagraniczne
38.6 (38.4) weksle zdyskontowa
ne 331.9 (326.2), weksle -protesto
wane 45.2 (47.3), rachunki bieżą
ce 390-9 (387.6), pożyczki termi
nowe 721.1 (74.9), należności z u- 
kładó-w konwersyjnych 40.9 
(.40.5), nieruchomości 83.4 (83.0), 
-o-dldiziały 160.1 (152.0), dług. poż. 
hiipoit. 15-1.9 (152.9), dłuż, z tyt. 
kred, akcept, i remburs. 9.1 (9.6), 
kredyty aikc. udz. przez. Bk. Ak- 
ceptac. 203.6 (203.4), -należni z 
tyt. tranz. dewiz, na term, i re
port. 25.8 (26.5), pozost. pioiz. 
maijąt. 87.0 (83.6), ip-oizyc. wynik, 
r.b. 48.6 (44.5), pozyc. wynik, lat

15-3 (15.3), suma bilansowa
1.93o,l (1.923,3), inkaso 99.5

Rokowania traktatowe z Francją
W dniu! 9 ib. m. wyjechała do 

Paryża delegacja oficjalna do- ro
kowań o definitywny traktat han
dlowy polsko-francuski pod prze
wodnictwem -p. wiceministra M. 
Sokołowskiego. W rokowaniach 
tych będą brali udział ze strony 
Rady Traktatowej Samorządów 
i Organizacji Gospodarczych: inż. 
Tadeusz Zamoyski i Dr. Włady
sław Rasinski oraz jako przedsta

ne pasywa“ — w związku ze 
sporządzeniem bilansu netto— 
uległy spadkowi, pierwsza o
17.4 min. zł do 182.9 min. zł, 
druga ziaś o 42.0 mini, zł dio, 298.8 
min. zł.

Natychmiast płatne zobowią
zania zmniejszyły się o 17.9 min. 
zł do 273.7 .min. zł.

Obieg biletów bankowych — 
w wyniku wyżej -omówionych 
zmian obniżył się -o 47.4 min. zł 
do 986.4 min,, zł.

Pokrycie złotem wynosi 34.02 
proc.

Stopa -dyskontowa 5%, stopa 
od pożyczek zastawowych 6°/o.

Stan bierny: Kapitały zakłado
we 214.6 (214.6), -kap. zapas-., in
ne rez. fundusz amortyz-ac. 59.7
(59.7) , wkłady -terminowe 169.3
(169.7) , wkłady a vista i na książ. 
wkład. 260.2 (264.7), rachunki 
bieżące 188.6 (203.6), z-ob-ow. in
kasowe : i przekazy 4.9 (4.8), -re- 
dysk. i dyskonto akcept. B-ku 
Akcp-t. 154.4 (145,2), zastaw wa
lorów 9.7 (8.3), banki krajowe
92.6 (86.5), banki zagraniczne 
94.9 (93.6), oddziały 162.5 (152.6) 
listy zasit. i oibiliig. 126.6 (127.6), 
wierzyć, tyt. kred, akcept, i rem
burs. 9.1 (9.6), akcepty Bku Ak
cept. 203.6 (203.4), zob-ow. z tyt. 
tranz. dew. na -termin i report.
25.7 (26.4), pozost. pozyc. p-asyw.
95 6 (93.7), pozyc. wynik, r. b. 
60.0 (56.2), p-oizyc. wynik, lat 
uib. 3.1 (3.1), suma -bilansowa
1.935,1 (1.923,3), gwarancje 67.0 
(64.8).

wiciele rolnictwa ipp. Witold Ba
biński i Dr. Stanisław Gryziewicz.

Ze względu -na wielką wagę 
spraw. objętych -rokowaniami 
przewiduje się wyjazd do Paryża 
również Dra Pawła Mańkowskie
go, Prezesa Rady Traktatowej 
Samorządów i Organizacji Go
spodarczych w Polsce -oraz Prze
wodniczącego Sekcji Polskiej Ko
mitetu Współpracy Polsko-Fran
cuskiej.

Dalsza lista agentów dewizowych
112) Bank Ludowy Spóldz. z odp. nieogr. w Rybniku,
113) Chrześcijański Spółdz. Bank Ludowy z ogr.. odp. w Postawach
114) Dom Bankowy Sz. Birman i J. Sztybel w Katowicach,
115) Kantor Wymiany P. Ferszt w Lipnie,
116) Miejska Komunalna Kasa Oszczędńości w Pleszewie,
117) Powiatowa Komunalna Kasa Oszczędności w Szamotułach,
118) Powiatowa Komunalna Kasa Oszczędności w Starogardzie,
119) Komunalna Kasa Oszczędności miasta Jutrosina w Jutrosinie,
120) Komunalna Kasa Oszczędności m, Odolanowa w Odolanowie,
121) Komunalna Kasa Oszczędności m. Ostrowia w Ostrowiu Wlkp.
122) Komunalna Kasa Oszczędności miasta Zdun w Zdunach,
123) Komunalna Kasa Oszczędności miasta Grudziądza w Grudziądzu,
124) Komunalna Kasa Oszczędności miasta Skoczowa w Skoczowie,
125) Komunalna Kasa Oszczędności powiatu Chodzieskiego w Cho

dzieży,
126) Komunalna Kasa Oszczędności powiatu Czarnkowskiego w 

Czarnkowie,
127) Komunalna Kasa Oszczędności powiatu Kępińskiego w Kępnie,
128) Komunalna Kasa Oszczędności powiatu Lubawskiego w Nowym 

Mieście,
129) Komunalna Kasa Oszczędności pow. Sępoleńskiego w Sępolnie,
130) Komunalna Kasa Oszczędności powiatu Lipnowskiego w Lipnie,

Rada Polskiego Instytutu Rozrachunkowego
Pod przewodnictwem prezesa 

dr. Feliksa Młynarskiego -odbyło- 
s-ię zebranie organizacyjne Polskie 
go Instytutu Rozrachunkowego, 
na którym ukonstytuowała się ra
da tej instytucji, przycze-m na 
pierwszego, wiceprzewodniczące
go wybrany został inż. Marian 

Kursy przeciętne akcyj z grudnia 1936 roku, 
notowanych na Giełdzie Pieniężnej ; j 

w Warszawie
Bank Hanidll-owy w 'Warszawie 40.__
Bank Polski 106.825
Warszawskie Towarz-. Fabryk Cukru 28.438
Warszawskie Towarz. Kopalń Węgla 15.47
Przemysł Metalowy „Granat“ 78.__
Lilpop, Rau i Loewenstein 13.62

M-odrzejowsikie Zakłady Hutniczo — Górn-icize 6.283 
Norblin, B-cia Buch i T. 'Werner 60.__
'Wielkie Piece i Zakłady Os-trowieckie 25.787
Starachowickie Zakłady Górnicze 33.026
Markowska Fabryka Papieru 92.__
Zjed. Browary Warisz. „Haberbusch i Schiele 38.’40

Odpowiedzi Redakcji
WP. M. Polakiewicz w miejscu, cu. Niewyłosowane i nic nie wy

Niewylos-owaneĄ mc nie wygrały grały. Wartości określić nie mo 
wl. J. Dzierżanowski w mie;s- żerny.

Składajcie ofiary na pomoc zimową 
Konto P, K. O 70200

Szydłowski — wiceprezes zarzą
du Centralnego Związku Przemy
słu Polskiego’, -drugim wiceprze
wodniczącym zaś wybrany został 
p. St. Królikowski, prezes Pań
stwowych Zakładów Przemysło
wo - Zbożowych.
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Z RUCHU WYDAWNICZEGO

„Bank“ miesięczinik poświęco
ny bankowości i zagadnieniom 
finansowym Warszawa, Nowy 
Świat 7 m. 39.

Nowy numer mieś. „Bank/.
Ukazał się już styczniowy 

(1-szy) numer miesięcznika 
„Bank“ rozpoczynający 5-ty rok 
wydawnictwa tego pożyteczne
go i ciekawego redagowanego pe
riodyku fachowego. Na treść te
go zeszytu składają się w dziale 
zagadnień bieżących notatki: Na 
progu Nowego Roku; Po za
kończeniu akcji oddłużeniowej; 
Błędy polityki personalnej.

Część artykułową stanowią: 
Akumulacja kapitałów i polity
ka lokacyjna; Observer; Pode- 
waluacyjne procesy gospodarcze 
— dr. K. Studentowicz — arty
kuł ten stanowi zakończenie o- 
gromnie interesującej rozprawy 
drukowanej w poprzednich ze

szytach „Banlkiu“. Ceny świato
we a Polska — Konstanty Soko
łowski; Koszty kredytu w Niem
czech — dr. Karol Thaler; oraz 
Obsługa zagranicznych pożyczek 
państwowych przez europejskie 
kraje dłużnicze.

Normalne działy pisma za
wierają jak zwykle przegląd u- 
stawodaiwstwa krajowego; orzecz
nictwo Sądu Najwyższego- i 
Najwyższego Tryb. Administr.; 
szczegółowe omówienie sytuacji, 
gospodarczej świata i Polski; bo
gata kronika krajowa i zagrani
czna; przegląd wydawnictw, prze
gląd fachowej iprasy zagranicznej 
i krajowej oraz statystyka zamy
kają ten ciekawy zeszyt.

Wyszedł z druku Nr. 30 z dnia 
31 grudnia 1936 r. dwutygodnika. 
„Polityka Gospodarcza“ i zawie
ra treść inastępującą.

S. L. Renta polityczna w go
spodarstwie polsikiem — L. O. 
Marszałek Piłsudski o biurokra
cji — S. L. Nowoekonomska te- 
orja Min. Poniatowskiego — Dr.

Giełda Pieniężna w Warszawie
(li.i -

Na rynku dewizowym obroty 
się rozwijały iniOrimiailinie. Tenden
cja miała odcień słabszy. Oprócz 
utrzymanych dewiz na Barłin, 
Gdańsk i Mediolan, wszelkie po
zostałe dewizy wykazywały nie 
dużą skłonność do zniżki.

Na rynku papierów procento
wych tak państwowych, jak i pry
watnych zauważyć można było 
lekki wzrost kursów przy obro
tach umiarkowanych.

Na rynku akcyjnym większych 
zmian iriie można było .zaobser
wować. 1

Ruch kursów.
Dewizy: Amsterdam 289.30— 

289.60 — 289.40, Berlin 212.36, 
Bruksela 89.20 —89.25 — 89.10, 
Gdańsk 100, Kopenhaga 115 80, 
Londyn 25.94 — 25.97 — 25.94, 
Mediolan 27.88 — 27.90—27.88, 
Nowy Yoirlk 5.283/» —■ 5.281, Ka
bel 5.281 — 5.281 — 5.281, Oslo 
130.30 — 130.45 130.35, Paryż 
24.68 — 24.69, Praga 18.54 — 
18.44, Sztokcholm 133.80 — 
133.85 — 133.75, Zurich 121.40 
121.35.

Chcemy szybkości 
i wygody

podróżujmy 

LOTEM!

B/itold Babiński — ochrona la
sów.. —• Etatyzm i biurokracja. 
Varia. Ze świata gospodarczego 
Co pisze prasa zagraniczna. Pra
sa krajowa.

15.1)
Pożyczki państwowe: 3 proc. 

Prem,. Poż. Ińwie|stycyjna: I-a
64 25 — 64.75, Il-em 64.75 —
65 25 (Serie 83 — 82'.75), Dola- 
rówfca 46.25 — 46.50 — 46.25, 
4°ń Poż. Konsolidacyjna w sztu
kach większych 50.75 — 51.50
— 51, w mniejszych—49.50 — 
49.38 — 49.75, 5% Poż. Konwer- 
syjna 52 — 537/» (drobne odcin
ki 51.50 — 52.75) 6°/« Poż. Dola
rowa 6350 — 63 — 64,50, 7°/« 
Poż. Stabilizacyjna 448 — 447— 
451.

Akcje: Bank Polski 107 — 
108.50 — 108, Warszaw. To-w. 
Fa.br. Cukru 28.25 — 29, Warsz. 
Tow.. Kop, Węgla 16.25—16.50, 
Lilpop 13.75 — 13.90 — 13.75, 
Ostrowiec 25.25 — 25 — 25.25, 
Starachowice 32 —■ 32.75 — 32.

Kursy nieur.zędowe z końca 
okresu

8°/o Poż. ,z 1925 r. (Dillon) 66
— 65.75, 7</ Poż. Śląska 57, 7°/" 
Poż. m. st. Warszawy 56, 3$ Ren
ta Ziemska w odcinkach po zł. 
5000 — i zł. 100073 — 71.50
— 72.50 oraz po zł. 500 — 74.

Ku uwadze banków, domów bankowych, kantorów wymiany, 
komunalnych kas oszczędności, spółdzielni kredytowych, 

posiadaczy papierów wartościowych i t. p.
REDAKCJA GAZETY GIEŁDOWEJ I LOSOWAŃ

WARSZAWA, AL. JEROZOLIMSKA № 93. TELEFON 6.38-19

zawiadamia instytucje i osoby zainteresowane, iż wyszła z druku księga

„WYKAZ ZASTRZEŻONYCH POLSKICH PAPIERÓW PROCENTOWYCH”, 
zawierająca zastrzeżenia do 50 czerwca 1936 r. Dalsze zastrzeżenia są stale zamieszczane w tygodniku 

„Gazeta Giełdowa i Losowań“

Ponadto w „Wykazie” zamieszczone są dodatki:
a) zastrzeżone akcje, notowane na giełdach krajowych,
b) spis wszystkich banków, domów bankowych, kantorów wymiany oraz komunalnych 

kas oszczędności.
Niezależnie od tego przy wszystkich papierach procentowych podane są wzmianki o celach emisji, plany 
amortyzacyjne i wygranych oraz pozostawione są odpowiednie miejsca rezerwowe na dalsze zastrzeżenia. 
O celowości wydawnictwa tego wydały przychylne opinie: Związek Banków 
w Polsce, Związek Bankierów w Polsce, Prezes Rady Giełdy Pieniężnej w War

szawie oraz Komunalna Kasa Oszczędności miasta st. Warszawy.
Nabyć można W godzinach biurowych: w Związku Banków w Polsce, Warszawa, ul. Jasna Nr. 8, w Związku 
Bankierów w Polsce, Warszawa, ul. Śto-Krzyska Nr. 25 oraz w kancelarii Giełdy Pieniężnej w Warszawie, ul. Kró

lewska 12/14. Od godz. 16—18: w Redakcji Gazety Giełdowej i Losowań, dokąd kierować należy zamówienia.

Cena egzemplarza zł. 25

Komplety Gazety od 1 lipca 1936 r. są do nabycia w Redakcji.
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L 0 S 0 W A 1 I A
3 proc. Premiowa Pożyczka Inwestycyjna z 1935 r.,

po 100 złotych w złocie

1 em.

Losowanie z dnia 5 stycznia 1937 r. według tabeli C.
(dokończenie)

Wygrane:

(Pierwsza liczba oznacza Nr. serii, druga Nr. obligacji).

44
47
44
28

428 14 432 14 563 44 591 48 677 14Po zł. 500. 27 20 98 11 158 14 198 27 205
759 9 855 9 859 14 904 48 940 28 983 18 1014 
1569 20 1580 9 1703 18 28 1742 20 1745 27 
20 3119 27 3182 9 3240 48 3346 9 3577 14
4215 48 4299 48 4300 11 4430 14 4500 18 4619 20 4754 20 4783 27 4804 11 4805 44 4841 20 4961 47 4976 11 4989 9 5011 20 5133 18 5136 

6217 28 6226 11 6429 48 6446 44 6477 11 
7514 18 7633 44 7666 11 7744 9 7824 11 7849 
8656 11 8673 28 8701 11 8839 18 8840 47 
9810 14 9812 20 9814 14 9870 14 9926 48 
10438 14 10478 14 10583 20 10616 11 
11080 18 11133 48 11173 14 11209 9

44 5573 14 5644 14 5683
6514 11 6602 20 6750 9

20 7993 9 8009 14 8029 44
8905 44 8950 44 9006 11
10000 14 10018 20 10054 27 10081

44 5743
6832 28
8180 27
9114 47

9 5830 47 6035 9 6066 48
7060 9 7099 47 7352 44
8514 47 8524 47 8545 28
9405 47 9544 18 9612 9

6146
7366
8598
9623

11
48
44
20
14
27

14 5762
6895 47
8462 48
9219 18
20 10161 44 10226 47 10371 47 10436
18 10904 20 10996 48 11036 47 11075
11803 44 11811 47 11959 47 12017 47 12023 18 12051 28 12195 9 12222 14 12234 

47 12737 9 12833 14 12876 28 13070 48
11 13983 20 14022 44 14091 14

14864
15983
16866
17421
17918
18695
44 19904 44 19908 28

28 11711 18 11757 20 11801 48
12283 44 12299 47 12366 48 12451 48 12537 18 12569 28 12660 27 12680

47 13409 27 13416 44 13431 20
14192 27 14300 48

15502 47
16369 11
17184 27
48 17762 28 17802 11

18280 18 18375 27 18577
14 19331 27 19391 11

10700
11401

47 48
13103

47 5236
6500 28
14 7943
8890 18
9970 27
9 10718 44 10731 18 10747 20 10770 20 10773
18 11559
12245 9
20 13341
14164 48
20 15350 44 15382 9
14 16280 44 16281 9
18 17019 18 17119 9
11 17622 28 17712
28 18159 14 18250 9
9 18881
20166 27
18 21020
22115 47

1'4540
15648
16416
17191

20
14
27
28

14545
15764
16475
17207

48 18994
20195 28 20213 48 20224 11 20266
20 21150 18 21175 27 21213 28 

22146 48 22311 27 22369 9 22435

13619 48 13704 11 13717 11 13743 11 13752
20 14658
44 15805
14 16525
27 17300
17838 28
20 18617
19453 18
48 20310
21280 48
27 22584

14698
15860
16652
17329

18
20
48
18

14699 
15921 
16778
17341

48
20
28
11

47 14664 27
9 15806 28
9 16580 44
11 17326 9
17840 27 17852 28 17880 44
47 18657 28 18665 48 18678 9

19604 9 19610 20 19698 20 19834
47 20401 47 20436 47 20484 48 

21391 14 21482 47 21507 9 21526
47 22622 11 22712 9 22719

18
14

11
20
44
48

14882
16155

16896
17555
18000
18718

18
44

27
14
18
28

14954 18
16226 9

16920
17578
18036
18778

15325
16255
16965
17602
18143
18812

11
44
44
48
20110 27
27 20965
21962 18

11

11 13955
14721 28
15958 28
16854 18
17402 20
17917 28
18686 11
44 19879
20560 2 720738 28 20919 27 20929
27 21601 44 21697 47 21806 11
22728 48 22794 11 22829 27 22868 18 22870 18

10 753
1315 5

1644 31
2328 50

50
49

1277 10
1635 31
2290 10
2750 5 2778 45 2819 31
3121 49 3152 3 3174 47

31 114
50 788
1330 50 1366 3
1649 45
2351 36

145 47 172
916 3

1750
2370 
2860 
3192

45
49
47
50

1003 
1410 
1754
2381 
2873
3231

173 3 192 36 248 5 279 5 312 10 353 
1015
1484
1874
2442
2911
3252

45
31
36
10
50
36

36
31

10 4922 3 4933 5 4964 47 4970 45
10 5380 5 5382 50 5391 45 5426 50 
5706 3 5774 45 5781 47 5857 10 5860
6027 45 6049 45 6080 47 6082 50

47 6409 45 6419 45 6430 5 6431 31
3 6819 47 6854 3 6868 5 6884 47 
7328 47 7351 10 7369 45 7389 3

47
45
49
10
10
31
45
3738 5 3746

10 4484
4997 10
5435 49
10 5883
6112
6444
6920
7423
10 7691

10
49
50
10

372 31 407 50 413 45 489 49 530 47 556 10
1112 10 1133 50 1155 49 1184 5 1203 10 1211 

1628
2204
2745
3100
3576

1044 50 1051 10 1063 47 1106
1496 49 1497 3 1504 45 1536 5 1537 47 1556 36 1562 36 1593 10 1595 50
1877
2453
2944
3327

36
31
31
47

1988
2477
2958
3346

2049 
2508 
2968 
3355

49
10
10
31

2064 
2511 
3002
3403

47
50
47
50

10
31
10
5

47 3789 10 3831 36 3834 50 4004 31
49 4517 10 4541 5 4544 50
5023 10 5089 50 5092 3
5468 3 5496 45
10 5887 36 5912
6128
6452
6951
7453
31 7734

8347 5 8396 10 8408 45
8993 31 9021 31 9084 10 9088 3

3 9544 10 9566 10 9636 10 9679 10

49 6130 5
31
47
45

Po zł. 300 — 55
598 31 697
45
36
49
45
10
49 3587 47 3588 3 3603 50 3633 .36 3714 47 
4138 47 4287 31 4293 36 4401 50 4422 36 4428
49 4884
45 5375
5633 49
5997 31
45 6384
31 6807
7310 47
7568 31 7592 47 7624 36 7625 5 7634 49 7678
8195 36 8254 10 8260 50 8287 3 8321 47 8324 10

49 8579 5 8587 49 8671 36 8702 36 8809 45 8828 36 
9433 49 9449 5 9452
10 9829 49 9942 10
50 10624 49 10692
5 11020 31 11024 10

6457 31
6999 47
7465 49
31 7808

5518 31
47 5935

3
31
31
49

6152 
6494 
7150 
7479
50 7928

4567 45 
5131 5
5526-3
5 5938

6174
6520
7160
7513
45 7955 
8434 50

50
49
10
36

2066 5 2068 45 2085 45 2119 31 2178 47 
2575 50 2605 3 2657 47 2717 50 2718 3 
3003 45 3011 5 3037 31 3049 36 3052 50 
3499 5 3511 5 3546 31 3549 10 3572 45
4024 3 4041 45 4056 5 4069 36 4070 36 413445 
4639 5 4653 49 4674 36 4704 31 4769 5 4789 
5132 10 5163 49 5175 3 5306 3 5329 50 5343 
5531 36 5560 49 5578 10 5601 45 5626 50 
45 5966 10 5971 10 5972 49 5978 5 5995 50 
6224 45 6271 49 6274 36 6302 49 6312 3 6335 
6524 
7172 
7519
3 36 
8487
9091 
9706
10500 49 10542 5 10554 10 10619 10 10621 
5 10842 10 10848 45 10889 5 10914 36 11017 

3 11223 47 11230 36 1/259 10 113/6 36 45 
11776 3 11782 49 11787 36 11797 3 11798 5
10 12085 3 12135 10 12224 47 12246 5 
12796 3 12806 10 12878 10 12998 50 
13325 31 13334 5 13338 10 13364 3 
13747 31 13761 47 13796 3 13840 10
45 14085 50 14093 45 14106 49

31 14528 10 14556 47 14564 49 14568 10 
15104 49 15140 49 15251 49 15351 50 15377 
15579 45 15583 10 47 15651 49 15670 45 15671 

50 15910 5 15928 5 15981 49 16029 3 16054 47
50 

16836 47 16846 36 16847 49 16860 49
17130 3 17165 3 17198 49 17203 3 17211
17823 31 17826 31 17840 47 17842 10
18256 10 18287 45 18292 3 18328 49
18545 5 18552 10 18688 5 18705 5 18745
19109 45 19121 36 19138 31 19147 3

5 6533 3 6558 31 6568 50 6738 5 6771
50 7178 10 7247 5 7265 45 7291 47
50 7527 47 7537 10 7541 47 7550 31
7968 36 8065 5 8111 3 8132 3 8194 10 
31 8496 10 8511 49 8512 47 8536 3 8555
50 9246 36 9304 50 9319 50 9343 10 
10 9737 50 9749 10 9751 10 9789 5 9812

12491 
13266 
13555
13959

12536 
13291 
13580
14004

12644 50
13297 31

13617 10
49 14015

12650 36
13311 36

13701 10
36 14079

12709 45
13315 36
13746 47
49 14084

12248
13055
13383
13847
14128

18240
18538
19081
19326

45
31
36
31
14321 45
45 14933
50 15477
31 15802
16211 10
g
50
36
31
36
49
47
19679 10 19704 47 19761 10 19783 31 19916 10 19950 47 19991 47 20020 49 20039 10
50 20326 31 20344 5 20345 47 20360 36

20660 50 20744 3 20767 5 20769 10 20808 31
21130 3 21161 47 21236 47 21318 31 21326
47 21708 31

36 11611 3 11623 50 11681 47 11751 10 
12046 36 12059 31 12080 10 12081 36 12082

5
47
3
10
14385 45 14396 10 14422 5 14498
10 14935 49 14994 5
10 15513 49 15538 36
5 15803 49 15823 36

16243 3 49 16304 10

15019
15555
15835

16312

31
49

16449 49 16492 47 16583 49
49 16927 3 16942 49 16954 50
45 17362 31 17400 10 17445 3
17880 31 17938 31 17987 47
18343 3 18346 10 18369 45 18401 5

16603
16973
17518
18009

16361 10
16862 10
10 17258
17846 45
18334 49
5 18757 45 18786 10 18794 10 18861 50 18882
19160 5 19174 36 19177 47 19180 5 19213 31 

19335 47 19355 3 19393 10 19400 3 19406 36 19414 49 19549 36 19556 36 19562 10

5 9457 36 9463 50 9504 36 9515
9971 36 10071 50 10130 45 10162 10 10196 10 10243 36 10353 3
45 10723 47 10742 45 10752 10 10783 47 10785 3 10792 10 10796
11098 5 11103 10 11111 10 1114950 11150 10 11180 10 .11203 31 11204

11320 50 11339 50 11346 5 10 11465 45 11526 
11891 36 11948 50 11990 3 12019 50 12030 36 
5 12260 47 12343 31 12397 5 12444 3 
5 13104 10 13109 31 13115 31 13185 31 
5 13387 10 13433 31 13479 47 13551 5 
47 13862 10 13938 47 13953 3 13958 49
36 14206 49 14232 50 14240 31 14250 36 
14572 49 14693 49 14711 50 14763 45 14824 
10 15390 3 15404 50 15432 47 15450 45 15460 
47 15673 36 15682 31 15702 10 15725 50 15786 
16104 31 16116 5 16137 3 16178 3 16190 31 
36 16612 49 16627 5 16652 45 16718 36 16834 
5 16997 5 17045 10 17062 47 17064 45 17094 
50 17535 45 17562 10 17573 45 17637 47 17782
3 18058 10 18068 31 18112 50 18235 3
18407 45 18434 45 18460 10 18462 10
10 18930 10 18986 3 19003 10 19072 31 
19265 10 19296 10 19299 10 19305 5
19566 3 19613 5 19626 31 19633 49 19662 3 
20105 10 20148 10 20157 10 20230 10 20249 
31 20503 36 20507 10 20527 10 20621 36 
49 21036 45 21041 36 21085 50 21103 10 
5 21549 10 21588 47 21654 10 21656 10 21681 
22113 5 22117 49 22121 10 22197 36 22216 452225649 22270 36 22294 45 22314 31 22372 49 22394 45 2240947 22430 10 22431 
22439 50 22452 47 22468 10 22476 36 22480 47 22485 36 22487 50 22490 36 22500 10 22511 47 22527 3 22552 3 22556 5 22571 36 22657 
36 22690 3 22693 3 22703 47 22856 50 22864 3 22900 50 22939

21789 10 21849 10

10 22987 47 22994 10.

Ogółem wylosowano 1200 wygranych ma sumę zł: w zł: 949:000.

Wypłata po ukazaniu się tabeli w ,;Monit-o rze Polskim“:

20408 45 20411 10 20435 49 20479
20840 45 20909 10 20927 10 20957
10 21329 5 21386 10 21420 10 21498 45 21530
21927 50 21963 49 21966 50 22031 3 22061 49

45

10 20500
50 20973

(dalszy ciąg losowań na sur. 6)



6 GAZETA GIEŁDOWA I LOSOWAŃ Nr. 3

LOSOWANIA (dalszy ciąg) 4°/o Pożyczka Konwersyjna Kolejowa z 1933 r.

Bony Funduszu Inwestycyjnego
PO

Zostały wylosowane do umo
rzenia Bony Funduszu Inwe
stycyjnego

w dniu 14 stycznia 1937 ozna
czone Nr. Nr.:
4136 5069 18247 18890 32777

35527 36052
we wszystkich 10-ciu ser

zł. 25 wart. nom.
iach, wypuszczonych na pod
stawie rozporządzenia Ministra 
Skarbu z ćtnia 10 listopada 1933 
r. (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 694).

Wylosowane bony wykupy
wane są przez Kasy Urzędów 
Skarbowych po zł. 100 za bon 
25-złotowy.

W dniu 2 stycznia 1937 r. za
mortyzowano obligacyj:

sztuk 32 po RM 2.000 — na 
sumę RM 64.000.—

sztuk 74 po RM 1.000.— na 
sumę RM 74.000.—

siztuik 11 po RM 500.— na su
mę RM 5.500

Ogółem sztuk 117 na sumę 
RM 143.500.

Towarzystwo Zakładów Żyrardowskich S, A.

4% Premiowa Pożyczka Dolarowa III serii
Restanty

Po doi. 40.000 Nr.Nr. 1054950 
1101217.

Na d ol.l2.000 Nr. 100080.
Po doi 3.000 Nr. Nr. 10395 

116702 489431 542262 661393 
696272 933006 1026326 1081898

Po doi. 1.000 Nr. Nr. 37821 
81235 117533 125986 281966 
421934 547495 585290 622170 
626551 640841 712798 779428 
924206 985348 985374 1107215 
1156778 1167621 1221637 
1329233 1457509 1463606.

Po doi. 500 Nr. Nr. 75795 
92307 164331 168626 335761 
445356 445694 466446 514207 
629372 645073 676695 721510 
809710 1088235 1146789 
1184139 1240894 1423215.

Po doi 100 Nr. Nr. 4530 5585 
9561 10841 19274 20223 24402 
25643 28229 31131 37777 45479 
51179 57523 74475 76287 80582
89074 98281
112153 119114 
135035 135995 
177724 179017 
226759 257860 
272370 272521 
311220 312543 
323491 329438 
339505 358015 
386886 397696 
428021 438226 
449550 455857 
487251 490850 
497896 520119 
560093 562022 
577378 585654 
604096 607100 
634999 635541 
650240 662818 
681533 685218 
689959 691330 
698334 699157 
707020 720345 
737189 752290

99036 104424 
119944 130797 
141824 170129 
196412 226269 
263560 264413 
309501 309946 
319118 321749 
333030 338820 
368731 383823 
422337 425954 
439841 446158 
462017 482258 
492314 496138 
540723 547502 
566131 576526 
598001 603204 
611666 614884 
639005 645064 
664740 671214 
686758 687660 
693988 697811 
699234 699878 
732704 736302 
774081 775332

779547 783831 
804089 808299 
810983 816845 
828643 829503 
853350 856943 
866804 870478 
877394 885419 
897043 898454 
908701 912268 
932700 940702 
944609 949966 
958520 959682 
966678 967914 
984324 985923 
1000098 
1008761 
1024283 
1035044 
1049718 
1057468 
1066999 
1088370 
1100689 
1112107 
1117244 
1131662 
1146339 
1149041 
1157384 
1173390 
1180145 
1194625 
1208521 
1222005 
1238446 
1256000 
1262911 
1321043 
1327082 
1366037 
1371528 
1389274 
1392347 
1414926 
1430414 
1445216 
1463295 
1488593.

791047 793313
808631 808826
825461 828592
842211 843882
865003 865411
870558 872223
895943 896717
899283 903387
916326 916380
942156 944537
951412 956844
961770 962667
971696 973559
988912 995996

1002884 
1020217 
1033856 
1042417 
1056199 
1060939 
1073222 
1097544 
1111345 
1116181 
1125653 
1142163 
1147781 
1155834 
1173170 
1179336 
1192960 
1200933 
1220982 
1233061 
1251571 
1262769 
1285795 
1327064 
1347173 
1370576 
1385665 
1390340 
1407084 
1428710 
1440614 
1457894 
1484428

1002490 
1012856 
1027027 
1037846 
1050777 
1058623 
1070180 
1090520 
1103734 
1115877 
1124754 
1131695 
1146681 
1152276 
1170012 
1173908 
1186363 
1198726 
1220220 
1222908 
1249289 
1256511 
1263851 
1321053 
1330256 
1368463 
1383482 
1390197 
1403126 
1419831 
1432432 
1447719 
1474750

zawiadamia, że w 15-ym Iobo- 
waniu 5% obligacyj Towarzyst
wa Zakładów Żyrardowskich S. 
A. w dniu 2 stycznia 1937 r. wy
losowane zostały następujące ob
ligacje:

Za Nr. Nr. 33 35 91 111 144 
219 279 285 288 358 376 384 428 
429 446 468 536 584 588 637
640 670 704 708 727 751 754 
782 785 883 959 963 1018 1035 
1090 1102 1134 1135 1158 1187 
1249 1304 1316 1364 1399 1427 
1445 1530 1547 1579 1585 1587 
1696 1697 1737 1769 1792 1902 
1914 1980 1998 2069 2092 2127 
2134 2192 2205 2258 2297 2392 
2541 2558 2621 2654 2677 2805 
2830 2833 2855 2858 2953 3003 
3016 3027 3038 3084 3086 3090 
3104 3196 3251 3275 3277 3278 
3283 3306 3312 3357 3366
3367 3381 3403 3440 3508 3509 
3551 3576 3580 3627 3660 3711

3747 3779 3818 3836 3859 3883 
3899 3904 3914 3923 3942 3988 
3998 4005 4027 4045 4050 4147 
4191 4203 4220 4221 4248 4292 
4299 4330 4338 4354 4428 4498 
4645 4654 4668 4707 4726
4749 4776 4861 4940 4944
4986 4990 5014 5022 5058
5158 5168 5185 5235 5246 5253 
5275 5300 5346 5381 5415 5425 
5429 5433 5473 5482 5492 5503 
5521 5526 5562 5676 5680 5745 
5753 5757 5788 5790 5867 5891 
5930 5987.

'Wypłacanie należności za wy
losowane obligacje według nomi
nalnej wartości (500 złotych za 
500 rubli po konwersji) rozpocz- 
nie się z dniem 1 kwietnia 4937 
r. w biurach Towarzystwa w 
Warszawie, ul. Traugutta Nr. 8 
—. Z tym dniem usta:e oprocen
towanie wymienionych wyżej o- 
bligacyj.

Zastrzeżone papiery
Urząd Śledczy ostrzega przed 

nabywaniem, zamianą lub reali
zacją:

3% Prem. Poż. Inwestycyj. I em.

Ser. 15276 Nr. 1 — 20.

Zastrzeżenia Urzędu Śledczego
3% Prem. Poż. Inwestycyj. II em.

Ser. 10377 Nr. 32 Ser. 14556
Nr. 1 — 20 Ser. 16714 Nr. 23

6% poż. Narodowej
Po zł. 50.— Nr. 1043511—512
Urząd Śiedczy K. 130/90/X

36 n. w V 41/37 z dn. 19.11.1936

5°/o Poż. Konwersyjna z 1924 r.
W dniu 2 stycznia 1937 r. za

mortyzowano obligacyj:
Sztuk 283 po zł. 2.000— na 

sumę zł. 566.000
Sztuk 349 po zł. 1.000— na su

mę zł. 349.000
Sztuk 183 po zł. 500 — na su

mę zł. 91.500

Sztuk 1030 po izł. 100— na su
mę zł. 103.000

Sztuk 1530 po zł. 50— na su
mę 76.500

Sztuk 16.400 po zł. 10— na 
sumę zł. 164.000

Ogółem sztuk 19775 na sumę 
zł. 1.350.000.

5% Konwersyjna Pożyczka Kolejowa z 1926 r.
Wdniu 2 stycznia 1937 r. za

mortyzowano obligacyj:
Sztuk 27 po zł. 1200— na su

mę zł. 32.400
Sztuk 461 po zł. 600— na su

mę zł. 276.600

Sztuk 86 po zł. 120— na sumę 
zł. 10.320

Sztuk 89 po zł. 30—na sumę zł. 
2.670

Ogółem sztuk 663 na sumę zł.
321.990.

Wydział V Cywilny Sądu O- 
kręgowego w Warszawie uchylił 
zastrzeżenie dotyczące 
5°/« Państw. Poż. Konwer. z 1924

Na zł. 2000 Nr. 4315885
Na zł. 500 Nr. 4100225
Na zł. 100 Nr. 4267033.
Wydz'ał V Cywilny Sądu O- 

kręgowego w Warszawie unie
ważnił:
Oblig. 5°/» Państw. Poż. Konwer- 

syjnej z 1924 r.
Na zł. 1000 Nr. 4310838 
Po zł. 10 Nr. 3599489—490

Al’/« L. Z. Tow. Kred. Ziem, w
Warszawie

Po zł. 88 Nr. 250649 251799 
252058 255047 272740

i 12.1 1937 r.)
Zastrzeżenia Sądowe

5“/» L. Z. Tow. Kred. Miej, w 
Warszawie

Po zł. 500 Nr. 49111—115
Po .zł. 200 Nr. 86005—006
Po zł. 100 Nr. 113948—949

Sąd Okręgowy w Płocku 
wzbronił wypłat oraz dokonywa
nia tranzakcyj
5% L. Z. Tow. Kred. m. Płocka

Po zł. 1000 Nr. 82 — 83
Po zł. 100 Nr. Nr. 5544 — 48 

6755 — 64.

(Monitor Pol. Nr. 5 i 9 z dni. 8 
i 13.1.1937 r.

TERMINARZ AKCJONARIUSZA
ZEBRANIA

23 stycznia
Zjednoczone Fabryki Porland - 

Cementu Firley Sp. Akc.—o go>- 
cteinie 14-ej, w lokalu Spółki .przy 
ul. Czackiego Nr. 14 III p. w 
W arszawie.

27 stycznia
Spółka Akcyjna „Siła i Światło' 

— o godlz. 16.30 w lokalu Spółki 
przy ul. Marszałkowskiej Nr. 94 
w Warszawie

Wzrost wkładów w P. K. O.
W dhtu 14 b. m. odbyło się 

posiedzenie Rady Zawiadowczej 
P. K. O. która po wysłuchaniu 
sprawozdania Komisji Rewizyj
nej zatwierdziła bilans P. K. O. 
za rok 1936, zamykający się czy
stym zyskiem zł. 5.599.474.55.

Wkłady wzrosły w ciągu roku 
ubiegłego o zł. 13.981.942.60,

osiągając na dzień 31 grudnia 
ub. r. ogólną sumę złotych 
895 668.821.29. Książeczki o- 
szczędnościowe wzrosły w ciągu 
roikiu sprawozdawczego o 
397.988 szit. do 2.286 830 sztuk. 
Ogólny obrót wyniósł nienoto- 
waną dotąd cyfrę 30 miliardów 
złotych.
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